



Fondation LA GRANDE FAMILLE DES PETITS CHA

120 rue d'Alésia
Chez M. Bruno Payelle
75014 PARIS

COMPTES ANNUELS

Exercice du **01/01/2024** au **31/12/2024**

Etats financiers au 31/12/2024

BILAN

Bilan Actif

Etat exprimé en euros		31/12/2024			31/12/2023
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions brevets droits similaires				
	Autres immobilisations incorporelles (1)				
	Immobilisations incorporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains	399 000		399 000	399 000
ACTIF CIRCULANT	Constructions	965 495	265 016	700 479	723 507
	Installations techniques,mat. et outillage indus.				
	Autres immobilisations corporelles	117 679	61 724	55 956	67 600
	Immobilisations corporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
	Autres participations	507 015		507 015	507 015
	Créances rattachées à des participations				
COMPTES DE REGULARISATION	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
	Autres immobilisations financières				
	TOTAL (I)	1 989 189	326 740	1 662 449	1 697 122
	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
COMPTES DE REGULARISATION	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (3)				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés				
	Créances reçues par legs ou donations				
	Autres créances	21 521		21 521	7 939
	VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT				
	DISPONIBILITES	11 123		11 123	36 631
	Charges constatées d'avance	1 642		1 642	1 755
	TOTAL (II)	34 286		34 286	46 325
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)				
COMPTES DE REGULARISATION	Primes de remboursement des obligations (IV)				
	Ecart de conversion actif (V)				
	TOTAL ACTIF (I à V)	2 023 475	326 740	1 696 736	1 743 447
(1) dont droit au bail					
(2) dont à moins d'un an					
(3) dont à plus d'un an					

Bilan Passif

Etat exprimé en euros

		31/12/2024	31/12/2023
FONDS PROPRES	Fonds propres sans droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires	1 834 015	1 834 015
	Fonds propres avec droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves pour projet de l'entité		
	Autres		
	Report à nouveau	(245 518)	(235 328)
	Excédent ou déficit de l'exercice	(19 562)	(10 190)
	Total des fonds propres (situation nette)	1 568 936	1 588 497
	Fonds propres consommables		
	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
	Total des autres fonds propres		
	Total des fonds propres	1 568 936	1 588 497
Fonds reportés et dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations	123 858	122 158
	Fonds dédiés sur subventions d'exploitation		
	Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes		
	Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public		
	Total des fonds reportés et dédiés	123 858	122 158
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	Total des provisions		
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)		
	Emprunts et dettes financières divers		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	3 297	4 486
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales		
	DETTES DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes	645	28 306
	Produits constatés d'avance		
	Total des dettes	3 942	32 791
	Ecarts de conversion passif		
	TOTAL PASSIF	1 696 736	1 743 447
Résultat de l'exercice exprimé en centimes		(19 561,62)	(10 190,27)
(1) Dont à moins d'un an		3 942	32 791
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP			

Etats financiers au 31/12/2024

COMPTE DE RESULTAT

Compte de Résultat 1/2

Etat exprimé en euros

31/12/2024

31/12/2023

		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Cotisations		
	Vente de biens et services		
	Ventes de biens		
	dont ventes de dons en nature		
	Ventes de prestations de service	44 700	57 939
	dont parrainages		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions d'exploitation		
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels		
	Mécénats		
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières		
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges		275
	Utilisations des fonds dédiés		
	Autres produits		
Total des produits d'exploitation		44 700	58 214
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises		
	Variation de stock		
	Achats de matières et autres approvisionnements		
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	19 246	22 277
	Aides financières	4 000	5 050
	Impôts, taxes et versements assimilés	6 342	6 019
	Salaires et traitements		
	Charges sociales		
	Dotation aux amortissements et dépréciations	34 672	35 058
	Dotation aux provisions		
	Reports en fonds dédiés		
	Autres charges	1	
Total des charges d'exploitation		64 261	68 404
RESULTAT D'EXPLOITATION		(19 562)	(10 190)

Compte de Résultat 2/2

Etat exprimé en euros		31/12/2024	31/12/2023
RESULTAT D'EXPLOITATION		(19 562)	(10 190)
PRODUITS FINANCIERS	De participation		
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé		
	Autres intérêts et produits assimilés		
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
	Différences positives de change		
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	Total des produits financiers		
CHARGES FINANCIERES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées		
	Différences négatives de change		
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	Total des charges financières		
RESULTAT FINANCIER			
RESULTAT COURANT avant impôts		(19 562)	(10 190)
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Sur opérations de gestion		
	Sur opérations en capital		
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
	Total des produits exceptionnels		
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Sur opérations de gestion		
	Sur opérations en capital		
	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Total des charges exceptionnelles		
RESULTAT EXCEPTIONNEL			
Participation des salariés aux résultats			
Impôts sur les bénéfices			
TOTAL DES PRODUITS		44 700	58 214
TOTAL DES CHARGES		64 261	68 404
EXCEDENT ou DEFICIT		(19 562)	(10 190)
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Dons en nature			
Prestations en nature			
Bénévolat			
TOTAL			
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Secours en nature			
Mise à disposition gratuite de biens			
Prestations			
Personnel bénévole			
TOTAL			

Etats financiers au 31/12/2024

ANNEXES

Annexe au Bilan

Etat exprimé en euros

Annexe au bilan avant répartition qui présente les caractéristiques suivantes :

- Le bilan de l'exercice présente un total de **1 696 736** euros
- Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche :
 - un total produits de **44 700** euros
 - un total charges de **64 261** euros
 - dégage un résultat de **-19 562** euros

L'exercice considéré :

- débute le **01/01/2024**
- finit le **31/12/2024**
- et a une durée de **12** mois.

Les notes (ou tableaux) ci-après, font partie intégrante des Comptes Annuels.

Ces comptes annuels sont établis par le dirigeant de **Fondation LA GRANDE FAMILLE DES PETITS CHANTEURS** avec le concours du cabinet qui intervient dans le cadre de sa mission de **Présentation des Comptes Annuels** qui lui a été confiée.

Le fonds de dotation La Grande Famille des Petits Chanteurs a pour objet de contribuer au développement d'activités artistiques et culturelles, notamment par l'organisation de concerts, de stages de formation musicale, l'enseignement du chant, contribuer au développement du goût pour la musique, tant en France qu'à l'étranger, la pratique d'activités de création artistique telles que le dessin, la peinture, la poterie, le fer forgé, la photo, l'organisation d'exposition et plus généralement l'organisation d'activités d'éducation populaire intéressant à la fois les milieux ruraux et urbains.

Le fonds de dotation pourra notamment réaliser son objet social à l'aide de l'association "L'Abeille" ayant son siège social au 9 rue Las Cases à Paris et l'association "Manécanterie des Petits Chanteurs de Saint Louis de Paris" ayant son siège social au 9 rue Las Cases à Paris.

Le fonds de dotation reçoit et gère en les capitalisant, des biens et droits de toute nature qui lui sont apportés à titre gratuit et irrévocable. Il utilise les revenus de la capitalisation en vue de la réalisation de son objet social.

Annexe au Bilan

Etat exprimé en euros

Moyen mis en oeuvre :

Le Fonds de Dotation a mis ses biens immobiliers à la disposition d'associations et de groupes afin de leur permettre d'exercer leurs activités artistiques et culturelles.

Au Domaine de l'Abeille, le Fonds de Dotation a organisé :

- En partenariat avec l'Association "Manécanterie des Petits Chanteurs de Saint Louis de Paris", deux stages de formation musicale, un au mois de juillet et un au mois d'octobre à l'occasion des vacances scolaires de la Toussaint.
- En partenariat avec l'Association "l'Abeille", deux stages d'activités de création artistiques, un à l'occasion des vacances scolaires de Pâques et un au mois de juillet,

Au Domaine des Grandes Haies, le Fonds de Dotation a organisé :

- En partenariat avec l'Association "Chœur de Grenelle", un week-end de travail vocal les 11 et 12 mars 2023.
- En partenariat avec l'Association "Chœur Paris I", un week-end de travail vocal les 25 et 26 mars 2023.
- En partenariat avec l'Association "Sortilege", un week-end de travail vocal les 15 et 16 avril 2023.
- En partenariat avec l'Association "Calligrammes" un week-end de travail vocal les 12, 13 et 14 mai 2022.
- En partenariat avec l'Association "Musicanti" un week-end de travail vocal les 2,3 et 4 juin 2023
- En partenariat avec l'Association "Tintamare" un séjour de travail instrumental du 10 au 16 juillet 2023.
- En partenariat avec l'Association "Banda Musica" un séjour de travail instrumental du 13 au 25 aout 2023.
- En partenariat avec l'Association "Manécanterie des Petits Chanteurs de Saint Louis de Paris", un week-end de travail vocal les 23 et 24 septembre 2023.
- En partenariat avec l'Association "Chœur Paris I", un week-end de travail vocal les 4 et 5 novembre 2023.
- En partenariat avec l'Association "Otrente" un week-end de travail vocal les 18 et 19 novembre 2023.
- En partenariat avec l'Association "Psalette" un week-end de travail vocal les 25 et 26 novembre 2023.

Le Fonds de Dotation "La Grande Famille des Petits Chanteurs" n'a pas mené d'action de communication pour se faire connaître du public et n'a pas mené d'action de prospection de donateurs.

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **1 696 736** euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **44 700** euros et un total **charges** de **64 261** euros, dégageant ainsi un **résultat** de **-19 562** euros.

L'exercice considéré débute le **01/01/2024** et finit le **31/12/2024**.

Il a une durée de **12** mois.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

Les comptes annuels ont été arrêtés sur la base du règlement comptable numéro 2018-06 du 5 décembre 2018.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les principales méthodes utilisées sont :

Fiscalité

Le fonds de dotation n'est pas fiscalisé.

Immobilisations

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée normale d'utilisation des biens.

Les éléments non amortissables de l'actif immobilisé sont inscrits pour leur valeur brute constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Origine des immobilisations

Les titres de la SCI FABREGOU ont été acquis par l'intermédiaire d'un acte d'affectation irrévocable de parts sociales en date du 31 mars 2012. Aux termes de cet acte, quarante et une des quarante-quatre parts de la SCI FABREGOU ont été affectées au fonds de dotation. La SCI a fait l'objet d'une évaluation par la SCP PUEL, GOHIER, TROMIMOFF-GOTIS en date du 15 décembre 2009 indiquant la valeur des biens composant le patrimoine :

- Ancienne maison d'habitation en pierre avec terrain	120 000€
- 508,80 Ares de terres	5 400 €
Soit un total de 125 400€	

La société n'ayant aucune dette, la valeur de chaque titre composant le capital peut être évaluée à 2 850€

Les titres de la SCI des Haies ont été acquis par l'intermédiaire d'un acte d'affectation irrévocable de 1 444 parts sociales sur 1 500 au fonds de dotation La Grande Famille Des Petits Chanteurs en date du 15 novembre 2018.

La valorisation des parts de la SCI des Haies a été établie sur la base du rapport d'expertise en évaluation immobilière portant sur le Domaine des Haies réalisé par Maitres Emmanuel Ronzier, Karine Fauré et Séverine Bouix-Echivard, notaires, datant du 22 février 2018, retenant une valeur de 474 000€ pour le château et les dépendances.

La SCI ayant des dettes financières à hauteur de 325 000€, une valeur des parts a été arrondie à 149 100€

Les titres du Groupement Forestier des Bois des Haies ont été acquis par l'intermédiaire d'un acte d'affectation irrévocable de 60 parts sociales sur 62 au fonds de dotation La Grande Famille Des Petits Chanteurs en date du 18 décembre 2019.

La valorisation des parts du Groupement forestier des bois des Haies a été établie sur la base du rapport d'expertise en évaluation immobilière portant sur le Domaine des Haies réalisé par Maitres Emmanuel Ronzier, Karine Fauré et Séverine Bouix-Echivard, notaires, datant du 22 février 2018, retenant une valeur de 246 000€ pour les terres et bois.

La valeur des parts a été arrondie à 238 065€

La maison d'habitation L'ABEILLE, a fait l'objet d'un contrat d'apport immobilier par l'association l'ABEILLE au profit du fonds de dotation en date du 17 mai 2013. Ce contrat concerne Une maison d'habitation avec cour et dépendances, pour une contenance de 14 ares 85 centiares ainsi qu'une propriété en nature de terres incultes, jardin, landes et bois pour une contenance totale de 53 hectares 87 ares 50 centiares. Le bien apporté a été évalué d'un commun accord entre les parties à la somme de 1 330 000€

Il a été considéré que la quote-part de terrain représentait 30% de la valeur de l'ensemble, soit 399 000€

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Amortissements des immobilisations

La part amortissable de la maison d'habitation L'ABEILLE, et du Mas, soit un total pour l'ensemble de 931 000€ a été décomposée comme suit :

- gros oeuvre : 80% de l'ensemble, soit 744 800 €, amorti linéairement sur 50 ans,
- façades : 10% de l'ensemble, soit 93 100 €, amorti linéairement sur 40 ans,
- installations générales : 5% de l'ensemble, soit 46 550 €, amorti linéairement sur 30 ans,
- aménagements : 5% de l'ensemble, soit 46 550 €, amorti linéairement sur 15 ans.

Les travaux de toiture sont amortis sur 30 ans.

Les autres installations et aménagements divers sur 10 ans.

Le mobilier est amorti sur 5 ans.

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Les créances clients présentées dans le tableau de financement, ont été retenues pour leur valeur brute, conformément aux principes comptables.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Achats

Les frais accessoires d'achat payés à des tiers n'ont pas été incorporés dans les comptes d'achat, mais ont été comptabilisés dans les différents comptes de charge correspondant à leur nature.

Bénévolat

Nous ne sommes pas en mesure de recenser et valoriser les contributions volontaires en nature qui consiste exclusivement en travaux administratifs et en activité d'animation.

Immobilisations

Etat exprimé en euros

INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Autres						
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES						
CORPORELLES	Terrains	399 000					399 000
	Constructions sur sol propre	965 495					965 495
	sur sol d'autrui						
	instal. agencet aménagement						
	Instal technique, matériel outillage industriels						
	Instal., agencement, aménagement divers	82 225					82 225
	Matériel de transport						
	Matériel de bureau, mobilier	35 455					35 455
	Emballages récupérables et divers						
Immobilisations corporelles en cours							
Avances et acomptes							
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	1 482 174					1 482 174
FINANCIERES	Participations évaluées en équivalence						
	Autres participations	507 015					507 015
	Autres titres immobilisés						
	Prêts et autres immobilisations financières						
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	507 015					507 015
TOTAL		1 989 189					1 989 189

Amortissements

Etat exprimé en euros		Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2024
			Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement				
	Autres				
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions sur sol propre	241 988	23 028		265 016
	sur sol d'autrui				
	instal. agencement aménagement				
	Instal technique, matériel outillage industriels				
	Autres instal., agencement, aménagement divers	23 616	8 112		31 728
	Matériel de transport				
	Matériel de bureau, mobilier	26 464	3 532		29 996
CORPORELLES	Emballages récupérables et divers				
	Immobilisations grevées de droits				
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES		292 067	34 672		326 740
TOTAL		292 067	34 672		326 740

Provisions

Etat exprimé en euros		Début exercice	Augmentations	Diminutions	31/12/2024
PROVISIONS REGLEMENTEES	Reconstruction gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissement				
	Provisions pour hausse des prix				
	Provisions pour amortissements dérogatoires				
	Provisions fiscales pour prêts d'installation				
	Provisions autres				
	PROVISIONS REGLEMENTEES				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Pour litiges				
	Pour garanties données aux clients				
	Pour pertes sur marchés à terme				
	Pour amendes et pénalités				
	Pour pertes de change				
	Pour pensions et obligations similaires				
	Pour impôts				
PROVISIONS POUR DEPRECIATION	Pour renouvellement des immobilisations				
	Provisions pour gros entretien et grandes révisions				
	Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer				
	Autres				
	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
	Sur immobilisations { incorporelles corporelles legs ou donations des titres mis en équivalence titres de participation autres immo. financières				
	Sur stocks et en-cours				
	Sur comptes clients, usagers				
	Sur créances reçues par legs ou donations				
	Autres				
	PROVISIONS POUR DEPRECIATION				
TOTAL GENERAL					
Dont dotations et reprises { - d'exploitation - financières - exceptionnelles					
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.					

Créances et Dettes

Etat exprimé en euros

31/12/2024

1 an au plus

plus d'1 an

CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières			
	Clients, usagers douteux ou litigieux			
	Autres créances clients, usagers			
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers			
	Confédération, fédération, union, entités affiliées			
	Créances reçues par legs ou donations			
	Débiteurs divers	21 521	21 521	
	Charges constatées d'avance	1 642	1 642	
	TOTAL DES CREANCES	23 163	23 163	
	Prêts accordés en cours d'exercice			
	Remboursements obtenus en cours d'exercice			
	Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)			

31/12/2024

1 an au plus

1 à 5 ans

plus de 5 ans

DETTES	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine				
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine				
	Emprunts et dettes financières divers				
	Fournisseurs et comptes rattachés	3 297	3 297		
	Dettes des legs ou donations				
	Personnel et comptes rattachés				
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux				
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés				
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Confédération, fédération, union, entités affiliées				
	Autres dettes	645	645		
	Dettes représentative de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance				
	TOTAL DES DETTES	3 942	3 942		
	Emprunts souscrits en cours d'exercice				
	Emprunts remboursés en cours d'exercice				
	Emprunts dettes associés (personnes physiques)				

Filiales et participations

A. Renseignements détaillés			
1. Filiales (Plus de 50 %)			
SCI DES HAIES	462 472	96,27	5 451
SCI LE FABREGOU	4 386	93,18	(2 064)
Domaine de l'Abeille et des Haies	33 111	100,00	3 199
Groupement Forestier des Bois des Haies		96,77	
2. Participations (10 à 50 %)			
B. Renseignements globaux			
1. Filiales non reprises en A.			
a) françaises			
b) étrangères			
2. Participations non reprises en A.			
a) françaises			
b) étrangères			

--

----- **Entités faisant appel à la générosité du pu**

Variation des Fonds Propres

Etat exprimé en euros	Fds propres clôture 31/12/2023	Affectation du résultat N-1		Augmentation		Diminution ou consommation		Fds propres clôture 31/12/2024
	Montant	Montant	dont générosité du public	Montant	dont générosité du public	Montant	dont générosité du public	Montant
Fonds propres sans droit de reprise	1 834 015							1 834 015
Fonds propres avec droit de reprise								
Ecart de réévaluation								
Réserves statutaires ou contractuelles								
Réserves pour projet de l'entité								
Autres réserves								
Report à nouveau	(235 328)	(10 190)						(245 518)
Excédent ou déficit de l'exercice	(10 190)	10 190				19 562		(19 562)
Situation nette	1 588 497					19 562		1 568 936
Dotations consommables								
Subventions d'investissement								
Provisions réglementées								
TOTAL	1 588 497					19 562		1 568 936

Tableau de rapprochement entre les charges du compte de résultat et du compte de résultat par origine et destination 1/2

Etat exprimé en euros

Missions sociales				Frais de recherche de fonds		Frais de fonctionne- ment	Dotations aux provisions et dépréciation	Impôt sur les bénéfices	Report en fonds dédiés	Valeurs nettes comptables des éléments d'actifs cédés figurant dans les rubriques		Total compte de résultat au 31/12/2024
Réalisées en France		Réalisées à l'étranger		Générosité du public	Autres ressources					Aut pdts liés à la gsité du public	Aut pdts non liés à la gsité du public	
par l'organisme	Versements à d'autres organismes	par l'organisme	Versements à d'autres organismes									
						19 246						19 246
	4 000											4 000
						6 342						6 342
						34 672						34 672
						1						1
	4 000					60 261						64 261

Tableau de rapprochement entre les contributions volontaires en nature
du compte de résultat et du compte de résultat par origine et destination

2/2

	Missions sociales		Frais de recherche de fonds	Frais de fonctionnement	Total compte de résultat au 31/12/2024
	Réalisées en France	Réalisées à l'étranger			
Etat exprimé en euros					
Secours en nature					
Mise à disposition gratuite de biens					
Prestations en nature					
Personnel bénévole					
TOTAL					

Compte de Résultat par Origine et Destination 1/2

Etat exprimé en euros

31/12/2024

31/12/2023

A - PRODUITS ET CHARGES PAR ORIGINE ET DESTINATION		12 mois	Dont générosité du public	12 mois	Dont générosité du public
PRODUITS PAR ORIGINE	1 - PRODUITS LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC				
	1.1 Cotisations sans contrepartie				
	1.2 Dons, legs et mécénat				
	- Dons manuels				
	- Legs, donations et assurances-vie		1 700		38 240
	- Mécénat				
	1.3 Autres produits liés à la générosité du public				
	2 - PRODUITS NON LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC				
	2.1 Cotisations avec contrepartie				
	2.2 Parrainage des entreprises				
	2.3 Contributions financières sans contrepartie				
	2.4 Autres produits non liés à la générosité du public	44 700		57 939	
	3 - SUBVENTIONS ET AUTRES CONCOURS PUBLICS				
	4 - REPRISES SUR PROVISIONS ET DEPRECIATIONS			275	
	5 - UTILISATIONS DES FONDS DEDIES ANTERIEURS				
Total des produits par origine		44 700	1 700	58 214	38 240
CHARGES PAR DESTINATION	1 - MISSIONS SOCIALES				
	1.1 Réalisées en France				
	- Actions réalisées par l'organisme				
	- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant en France	4 000		5 050	
	1.2 Réalisées à l'étranger				
	- Actions réalisées par l'organisme				
	- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant à l'étranger				
	2 - FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS				
	2.1 Frais d'appel à la générosité du public				
	2.2 Frais de recherche d'autres ressources				
	3 - FRAIS DE FONCTIONNEMENT	60 261		63 354	
	4 - DOTATIONS AUX PROVISIONS ET DEPRECIATIONS				
	5 - IMPOT SUR LES BENEFICES				
	6 - REPORTS EN FONDS DEDIES DE L'EXERCICE				
	7 - VNC DES ELEMENTS D'ACTIFS CEDES				
	7.1 Autres produits liés à la générosité du public				
	7.2 Autres produits non liés à la générosité du public				
Total des charges par destination		64 261		68 404	
EXCEDENT OU DEFICIT		(19 562)	1 700	(10 190)	38 240

Compte de Résultat par Origine et Destination 2/2

Etat exprimé en euros

31/12/2024

31/12/2023

B - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		12 mois	Dont générosité du public	12 mois	Dont générosité du public
PRODUITS PAR ORIGINE	1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC				
	Bénévolat				
	Prestations en nature				
	Dons en nature				
	2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES NON LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC				
	3 - CONCOURS PUBLICS EN NATURE				
	Prestations en nature				
	Dons en nature				
	Total des produits par origine				
CHARGES PAR DESTINATION	1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AUX MISSIONS SOCIALES				
	Réalisées en France				
	Réalisées à l'étranger				
	2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES A LA RECHERCHE DE FONDS				
	3 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AU FONCTIONNEMENT				
	Total des charges par destination				

Compte d'Emploi annuel des Ressources collectées auprès du public
(loi n° 91-772 du 7 août 1991)

1/2

Etat exprimé en euros

31/12/2024

31/12/2023

31/12/2024

31/12/2023

EMPLOIS PAR DESTINATION	12 mois	12 mois	RESSOURCES PAR ORIGINE	12 mois	12 mois
EMPLOIS DE L'EXERCICE			RESSOURCES DE L'EXERCICE		
1 - MISSIONS SOCIALES			1 - PRODUITS LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC		
1.1 Réalisées en France			1.1 Cotisations sans contrepartie		
- Actions réalisées par l'organisme			1.2 Dons, legs et mécénat		
- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant en France			- Dons manuels	1 700	38 240
1.2 Réalisées à l'étranger			- Legs, donations et assurances-vie		
- Actions réalisées par l'organisme			- Mécénat		
- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant à l'étranger			1.3 Autres produits liés à la générosité du public		
2 - FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS					
2.1 Frais d'appel à la générosité du public					
2.2 Frais de recherche d'autres ressources					
3 - FRAIS DE FONCTIONNEMENT					
TOTAL DES EMPLOIS			TOTAL DES RESSOURCES	1 700	38 240
4 - DOTATIONS AUX PROVISIONS ET DEPRECIATIONS			2 - REPRISES SUR PROVISIONS ET DEPRECIATIONS		
5 - REPORTS EN FONDS DEDIES DE L'EXERCICE			3 - UTILISATIONS DES FONDS DEDIES ANTERIEURS		
EXCEDENT DE LA GENEROSITE DU PUBLIC DE L'EXERCICE	1 700	38 240	DEFICIT DE LA GENEROSITE DU PUBLIC DE L'EXERCICE		
TOTAL	1 700	38 240	TOTAL	1 700	38 240
			RESSOURCES REPORTEES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC EN DEBUT D'EXERCICE (HORS FONDS DEDIES)	122 158	85 918
			(+) Excédent ou (-) insuffisance de la générosité du public	1 700	36 240
			(-) Investissements et (+) désinvestissements nets liés à la générosité du public de l'exercice		
			RESSOURCES REPORTEES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC EN FIN D'EXERCICE (HORS FONDS DEDIES)	123 858	122 158

Compte d'Emploi annuel des Ressources collectées auprès du public
(loi n° 91-772 du 7 août 1991)

2/2

Etat exprimé en euros

31/12/2024

31/12/2023

31/12/2024

31/12/2023

CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	12 mois	12 mois	CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	12 mois	12 mois
EMPLOIS DEL'EXERCICE			RESSOURCES DEL'EXERCICE		
1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AUX MISSIONS SOCIALES			1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC		
Réalisées en France			Bénévolat		
Réalisées à l'étranger			Prestations en nature		
			Dons en nature		
2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES A LA RECHERCHE DE FONDS					
3 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AU FONCTIONNEMENT					
TOTAL			TOTAL		

Tableau relatif aux fonds dédiés pour la partie relevant de la générosité du public

31/12/2024

31/12/2023

FONDS DEDIES LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC	12 mois	12 mois
FONDS DEDIES LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC EN DEBUT D'EXERCICE		
(-) Utilisation		
(+) Report		
FONDS DEDIES LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC FIN D'EXERCICE		

Etats financiers au 31/12/2024

DETAIL DES COMPTES

Détail de l'Actif

Etat exprimé en euros	01/01/2024	12	01/01/2023	12	Variations	%
	31/12/2024	mois	31/12/2023	mois		
TOTAL I - Actif immobilisé NET	1 662 449	97,98	1 697 122	97,34	(34 672)	-2,04
Terrains	399 000	23,52	399 000	22,89		
Terrain l'Abeille	399 000	23,52	399 000	22,89		
Constructions	700 479	41,28	723 507	41,50	(23 028)	-3,18
Maison habitation L'Abeille	965 495	56,90	965 495	55,38		
Amortissement constructions	(265 016)	-15,62	(241 988)	-13,88	(23 028)	-9,52
Autres immobilisations corporelles	55 956	3,30	67 600	3,88	(11 644)	-17,23
Instal. génér. agenc. div.	82 225	4,85	82 225	4,72		
Mobilier	35 455	2,09	35 455	2,03		
Amortissement agencements	(31 728)	-1,87	(23 616)	-1,35	(8 112)	-34,35
Amortissement mobilier	(29 996)	-1,77	(26 464)	-1,52	(3 532)	-13,35
Autres participations	507 015	29,88	507 015	29,08		
Titres SCI Le Fabregou	116 850	6,89	116 850	6,70		
Titres DAH	3 000	0,18	3 000	0,17		
Titres SCI des Haies	149 100	8,79	149 100	8,55		
Titres GFBH	238 065	14,03	238 065	13,65		
TOTAL II - Actif circulant NET	34 286	2,02	46 325	2,66	(12 039)	-25,99
Autres créances	21 521	1,27	7 939	0,46	13 582	171,07
Collectif fournisseurs débiteurs	1 039	0,06	1 039	0,06		-100,00
SCI DES HAIES					15 000	N/S
SCI LE FABREGOU	15 500	0,91	500	0,03		
Produits à recevoir	4 982	0,29	6 400	0,37	(1 418)	-22,16
Disponibilités	11 123	0,66	36 631	2,10	(25 508)	-69,63
Banque LCL	11 123	0,66	36 631	2,10	(25 508)	-69,63
Charges constatées d'avance	1 642	0,10	1 755	0,10	(113)	-6,42
Charges constatées d'avance	1 642	0,10	1 755	0,10	(113)	-6,42
TOTAL DUBILAN ACTIF	1 696 736	100,00	1 743 447	100,00	(46 711)	-2,68

Détail du Passif

Etat exprimé en euros	01/01/2024	12	01/01/2023	12	Variations	%
	31/12/2024	mois	31/12/2023	mois		
TOTAL I - Total des fonds propres	1 568 936	92,47	1 588 497	91,11	(19 562)	-1,23
Total des fonds propres (situation nette)	1 568 936	92,47	1 588 497	91,11	(19 562)	-1,23
Fonds propres sans droit de reprise - Fonds compl.	1 834 015	108,09	1 834 015	105,19		
Fonds ass. sans droit reprise	1 834 015	108,09	1 834 015	105,19		
Report à nouveau	(245 518)	-14,47	(235 328)	-13,50	(10 190)	-4,33
Report à nouveau (débitEUR)	(245 518)	-14,47	(235 328)	-13,50	(10 190)	-4,33
Excédent ou déficit de l'exercice	(19 562)	-1,15	(10 190)	-0,58	(9 371)	-91,96
Total des autres fonds propres						
Total autres fonds propres						
TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés	123 858	7,30	122 158	7,01	1 700	1,39
Fonds reportés liés aux legs ou donations	123 858	7,30	122 158	7,01	1 700	1,39
Autres fonds propres - dotation non consommable	123 858	7,30	122 158	7,01	1 700	1,39
TOTAL III - Total des Provisions						
TOTAL IV - Total des dettes	3 942	0,23	32 791	1,88	(28 850)	-87,98
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	3 297	0,19	4 486	0,26	(1 188)	-26,49
Collectif fournisseurs créiteurs	1 287	0,08	1 027	0,06	260	25,28
Fournisseurs FNP	2 010	0,12	3 458	0,20	(1 448)	-41,88
Autres dettes	645	0,04	28 306	1,62	(27 661)	-97,72
Apport Bruno PAYELLE	645	0,04	28 306	1,62	(27 661)	-97,72
Total du passif	1 696 736	100,00	1 743 447	100,00	(46 711)	-2,68

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros	01/01/2024	12	01/01/2023	12	Variations	%
	31/12/2024	mois	31/12/2023	mois		
Total des produits d'exploitation	44 700	100,00	58 214	100,00	(13 514)	-23,21
Ventes de biens et services	44 700	100,00	57 939	99,53	(13 240)	-22,85
Ventes de prestations de service	44 700	100,00	57 939	99,53	(13 240)	-22,85
Loyer les soeurs	25 171	56,31	22 520	38,68	2 651	11,77
Locations Abeille	19 529	43,69	35 419	60,84	(15 890)	-44,86
Produits de tiers financeurs						
Autres produits d'exploitation			275	0,47	(275)	-100,00
Reprises sur amts, dép, prov et transferts de charges			275	0,47	(275)	-100,00
Transfert de charges			275	0,47	(275)	-100,00
Autres produits						-100,00
Produits divers gest.courante						-100,00
Total des charges d'exploitation	64 261	143,76	68 404	117,50	(4 143)	-6,06
Autres achats et charges externes	19 246	43,06	22 277	38,27	(3 031)	-13,61
Eau	1 238	2,77	1 415	2,43	(177)	-12,52
Electricité	3 600	8,05	3 192	5,48	408	12,79
Gaz / Fioul	2 256	5,05	200	0,34	2 056	N/S
Achats non stockés mat.fourn.	1 806	4,04	1 353	2,32	453	33,47
Entretien et réparations immo	4 719	10,56	9 964	17,12	(5 245)	-52,64
Entretien et réparations sur mobilier	277	0,62	942	1,62	(665)	-70,60
Primes d'assurance	2 576	5,76	2 504	4,30	72	2,86
Rémun. interm. et honoraires	2 014	4,51	1 741	2,99	273	15,70
Déplacements, missions, récep.			195	0,34	(195)	-100,00
Frais postaux et télécom.	593	1,33	576	0,99	17	2,92
Services bancaires et assim.	167	0,37	193	0,33	(27)	-13,93
Aides financières	4 000	8,95	5 050	8,67	(1 050)	-20,79
Don PCSL	4 000	8,95	4 000	6,87		
Dons Bande Musica			1 050	1,80	(1 050)	-100,00
Impôts, taxes et versements assimilés	6 342	14,19	6 019	10,34	323	5,37
Taxe d'habitation	2 312	5,17	2 217	3,81	95	4,29
Taxe foncière	4 030	9,02	3 802	6,53	228	6,00
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	34 672	77,57	35 058	60,22	(386)	-1,10
Dotations aux amortissements	34 672	77,57	35 058	60,22	(386)	-1,10
Autres charges	1				1	
Charges gestion courante	1				1	
Résultat d'exploitation	(19 562)	-43,76	(10 190)	-17,50	(9 371)	-91,96
Total des produits financiers						
Total des charges financières						
Résultat financier						

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros	01/01/202412	01/01/202312	Variations	
	31/12/2024mois	31/12/2023mois		
Résultat courant avant impôts	(19 562)-43,76	(10 190)-17,50	(9 371)	-91,96
Total des produits exceptionnels				
Total des charges exceptionnelles				
Résultat exceptionnel				
Excédent ou déficit de l'exercice	(19 562)-43,76	(10 190)-17,50	(9 371)	-91,96
Contributions volontaires en nature				
Charges des contributions volontaires en nature				